眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕166号

眉山市医学会
关于举办中西医结合微创外科专委会2025年
学术会议的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
    为进一步促进眉山市中西医结合微创外科卫生事业发展,提 高中西医结合微创外科水平，由眉山市医学会、眉山市中医医院联合举办的“眉山市医学会中西医结合微创外科专委会2025年学术会议”定于近期召开，届时将邀请相关知名专家现场授课，欢迎广大同仁积极参会。现将有关事项通知如下：
一、会议时间
2025年10月25日（星期六）8:30-9:00报到，9:00正式开会，会期一天。
二、会议地点
眉山市中医医院北11楼2号会议室。
三、参会对象
（一）眉山市医学会中西医结合微创外科专委会全体成员；
（二）全市各级医疗机构从事微创外科及相关专业的医务人员。
四、会议议程（见附件）
五、其他事项
（一）本次会议免收会务费，提供工作午餐。参会学员住宿及交通费用自理，凭文件按规定回所在单位报销。
    （二）参加本次会议的人员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分
2分。请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端按时 扫描二维码签入、签出。
（三）请各县（区）医学会 、团体会员单位积极组织相关人员参会。
（四）联系人
眉山市医学会
孙玉娇：19383349863
眉山市中医医院
李  想：15282367727
刘  强：18582051045

附件：会议议程

（此页无正文）

眉山市医学会
2025年9月19日

眉山市医学会办公室                      2025年9月19日印发

[bookmark: _GoBack]附件
会议议程
	2025年10月25日（星期六）

	地点
	眉山市中医医院北11楼2号会议室

	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	8:30-9:00
	签  到

	9:00-9:30
	领导致辞
	曹波

	9:30-9:40
	合  影

	9:40-10:30
	腹腔镜下精准肝切除
	伍刚教授  四川省人民医院
	熊丁

	10:30-11:20
	腹腔镜结直肠癌手术操作技巧及术后并发症的处理
	胡海教授  四川省肿瘤医院

	11:20-12:10
	超声引导下经皮经肝胆道镜取石
	程龙教授  西部战区总医院

	12:10-12:30
	讨论（嘉宾：李想、彭绍智、刘杰）

	12:30-13:00
	午  餐

	13:00-13:30
	甲状腺术中喉返神经的预防保护策
	岳雁鸿   眉山市中医医院
	辜国军

	13:30-14:00
	内环口缝合关闭技术在TAPP术中的应用
	张国柱   眉山市中医医院

	14:00-14:30
	普外科手术后切口愈合不良的原因分析及处理
	牟学清   洪雅县中医医院

	14:30-14:50
	讨论（嘉宾：罗海海、范永宁、李晋波）

	14:50-15:20
	2024急性胰腺炎急诊诊治专家共识
	彭文博   丹棱县人民医院
	李想

	15:20-15:50
	安全施行腹腔镜胆囊切除术的要点与盲点
	周亚林  眉山市彭山区中医医院

	15:50-16:20
	中医内外通治肠梗阻的诊治体会
	赵波     眉山市中医医院

	16:20-16:50
	老年外科患者围手术期营养支持中国专家共识（2024版）解读
	张换友    眉山市中医医院

	16:50-17:10
	讨论（嘉宾：周伟、谢刚、李佳兴）

	17:10-17:30
	总  结
	岳雁鸿

注：最终议程以会议当天安排为准。
- 1 -